

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Friday 27th June, 2014

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 799 Cattle.

Consisting of 59 Prime Cattle and 740 Store Cattle

Prime Cattle yarded: 2 Bullocks, 18 Heifers, 33 Cows and 6 Bulls.

Store Cattle yarded: 401 Steers, 333 Heifers and 3 Cows & 3 Cows & Calves.

There were insufficient numbers to quote Prime. With some good lines of store cattle. The yarding was drawn from Coastal and local cattle.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	-	-	-	-
	Heavy	Over 440kg	-	-	-	-
Cows	Medium	Up to 400	20	30.0	62.8	74.2
	Heavy	Over 400	22	70.0	81.3	99.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500	-	-	-	-
	Heavy	Over 500	-	-	-	-
Bulls	Heavy	Over 450	8	99.2	104.4	106.2

- Best priced Trade Heifers were presented on A/C CJ Payne, which made 100¢/kg to weigh 390kg and return \$390.00 per hd.
- The top pen of Cows sold by CJ Payne for 99.2¢/kg and weighed 470kg to return \$466 per hd.
- Bulls sold on A/c P & DG De Wiljes, topped at 105.2¢/kg and weighed 645kg to return \$678 per hd.

Store Quotes:

The good lines of store cattle sold well. With limited buyers in attendance due to ongoing dry conditions.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200	44	150.2	154.0	155.2
	200 – 320	263	40.0	123.1	160.2
	320 – 400	110	62.2	96.1	114.2
	Over 400	26	71.2	98.4	118.2
Heifers	Up to 200	80	60.0	107.4	114.2
	200 – 320	164	20.0	101.6	114.2
	320 – 370	80	30.0	90.9	102.2
	Over 370	14	70.0	93.7	100.0

- A pen of 27 Steers A/c Fry Bloodline Trust made 160.2¢/kg weighed 226kg and realized \$363 per hd.
- A good pen of 33 Heifers sold on A/c Fry Bloodline Trust, made 114.2¢/kg weighed 225.5kg and returned a good average of \$257.47 per hd.
- Cows & Calves sold on A/c DS Gilchrist returned \$380 per unit.

Geaney's Special Store Sale

11th July 2014 - Commencing 8am

2000 Cattle

Includes a line of 1000 Santa/Red Brahman cross steers
(consisting of 650 No3 and 216 No4 Steers)

Account: LD Knuth & Co. Trust, "St Pauls"

All large lines of cattle – Pre-treated for tick clearance

FURTHER BOOKINGS INVITED AND RECOMMENDED.

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817